
 
TRIBUNAL SUPERIOR DEL DISTRITO JUDICIAL DE CALI 

S A L A 1ª DE DECISIÓN L A B O R A L 

 

Hoy  _18 de NOVIEMBRE DEL 2020 siendo las 2:pm, la Sala Primera de Decisión Laboral, de 

conformidad con lo dispuesto en los Artículos 15 y 16 del Decreto Legislativo 806 del 04 de Julio del 2020, se 

constituye en audiencia pública de juzgamiento No._238, integrada por el suscrito quien la preside 

CARLOS ALBERTO CARREÑO RAGA en compañía de los magistrados Dra. MARIA NANCY GARCÍA 

GARCÍA y el Dr. GERMAN DARÍO GÓEZ VINASCO, dentro del proceso ordinario laboral adelantado 

por el señor (a)  ERNESTO SALINAS BALANTA en contra de COLPENSIONES, bajo radicación N° 

009-2018-00175-01 en donde se resuelve la APELACIÓN presentada por el demandante en contra de 

la sentencia N° 265 del 09 de agosto del 2018, proferida por el Juzgado 9º Laboral del Circuito de Cali, 

mediante la cual se Absolvió de reconocer una pensión de vejez con los intereses moratorios. 

 
 
Motivos Absolución: a) el actor es beneficiario del RT por tener más de 40 años al 01/abril/94, b) conforme 
las certificaciones y la historia laboral tiene en la Rama Judicial 51,43 semanas, con el municipio de Jamundí 
780,4 semanas para un total de 876,91 semanas en toda la vida laboral, de las cuales 486 semanas son en los 
últimos 20 años, por lo que no cumple con los requisitos de la norma, c) el tiempo que se alega se trabajó para 
Carvajal en los años de 1960 es de tener en claro que a partir de 1967 entró en vigencia el ISS, por lo que 
desde esta fecha fue obligatoria la afiliación de los trabajadores, por lo que no hay lugar a tener esos periodos 
laborados. 

 
Apelación Dte: i) no se aplicó al actor el principio favorabilidad de la Constitución Política de Colombia. 

 

Situación procesal que ha sido plenamente discutida y conocida por las partes; por lo que 

procede la Sala de Decisión a dictar la providencia que corresponda.  

 

S E N T E N C I A No. 228 
 

La sentencia APELADA debe REVOCARSE, son razones: 

 

 

El demandante conforme el art. 36 de la ley 100/93, es beneficiario por edad, del RT pues al 01 de 

abril de 1994 contaba con 52 años de edad (fl. 7)1, siendo destinatario (a) del Decreto 758/90, 

beneficio que no se eclipsa con el AL 01 de 2005 por cuanto la edad pensional la cumplió el 01 de 

junio del 2001. 

 
Sobre el cumplimiento de las semanas exigidas por la norma, bien 1.000 en toda la vida laboral o 500 

en los últimos 20 años anteriores a los 60 años, escrutados los tiempos laborados al sector público 

y/o cotizados a cajas de previsión y que están vistos a folios del 15 al 35, encuentra la Sala que los 

siguientes periodos no se encuentran registrados en la historia laboral del actor de folio78 y 80, estos 

son: 

ENTIDAD DESDE HASTA DÍAS 

RAMA JUDICIAL 02/01/1978 27/12/1978 355 

                                                           
1 Nacido el 01 de junio de 1941 
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MUNICIPIO JAMUNDÍ 27/02/1973 30/09/1973 213 

MUNICIPIO JAMUNDÍ 18/07/1974 31/12/1974 163 

MUNICIPIO JAMUNDÍ 01/01/1975 31/10/1975 300 

MUNICIPIO JAMUNDÍ 13/04/1976 31/12/1976 258 

MUNICIPIO JAMUNDÍ 01/01/1977 15/03/1977 74 

MUNICIPIO JAMUNDÍ 01/01/1979 31/12/1979 360 

MUNICIPIO JAMUNDÍ 01/01/1980 26/01/1980 25 

MUNICIPIO JAMUNDÍ 15/02/1982 31/12/1982 316 

MUNICIPIO JAMUNDÍ 01/01/1983 30/09/1983 269 

MUNICIPIO JAMUNDÍ 02/03/1983 06/07/1983 124 

MUNICIPIO JAMUNDÍ 01/08/1984 27/12/1984 146 

MUNICIPIO JAMUNDÍ 28/12/1984 31/12/1984 3 

MUNICIPIO JAMUNDÍ 01/01/1985 02/07/1985 181 

MUNICIPIO JAMUNDÍ 26/12/1985 31/12/1985 5 

MUNICIPIO JAMUNDÍ 01/01/1986 30/12/1986 359 

MUNICIPIO JAMUNDÍ 15/07/1992 30/12/1992 165 

MUNICIPIO JAMUNDÍ 01/05/1996 30/12/1996 239 

MUNICIPIO JAMUNDÍ 16/01/1997 15/06/1997 149 

MUNICIPIO JAMUNDÍ 10/07/1997 30/12/1997 170 

TOTAL   3.874 

  semanas 553,43 

 

Semanas que sumadas a las 289,71 registradas en la historia laboral de folio 80, suman 843,14 

semanas en toda la vida laboral, de las cuales 465,47 semanas están dentro de los 20 años anteriores 

al cumplimiento de la edad, por lo que no se cumple con las requisitorias del art. 12 del Decreto 

758/90, menos con las exigencias de la ley 100/93 que pide 1.000 semanas cotizadas en toda la vida 

laboral. 

 

Sin embargo, no puede la Corporación perder de vista el tiempo laboral certificado por la empresa 

CARVAJAL a folio 9, documento que no ha sido desconocido en el proceso, por el contrario, en la 

contestación de demanda al hecho 11, la entidad demandada acepta dicho documento y su contenido, 

al manifestar que es cierto el hecho conforme el documento allegado, mismo en el que se certifica que 

el demandante laboró para esa empresa desde el 04 de julio de 1960 al 18 de junio de 1965, tiempo 

que debe ser incluido en el conteo de semanas de cotización, y no como lo consideró la instancia de 

no existir obligación legal de cotizarle aportes al I.S.S. antes del 01 de enero de 1967, pues 

técnicamente tal aserto no es exacto en tanto que por virtud del artículo 76 de la ley 90 de 1946 debió 

la empresa cancelarle al I.C.S.S. los dineros provisionales, obligación que se debió saldar al momento 

de la sustitución del régimen de jubilación patronal por el del I.S.S., supuesto jurídico propio para 

ajustarse a la ley la subrogación pensional. 

 

 

De forma explícita la jurisprudencia nacional ha racionalizado casos análogos veamos: 

 

… “En cuanto a la obligación de los empleadores de realizar los aprovisionamientos de los 
cálculos actuariales correspondientes al tiempo servido por el trabajador, expresó: 

 
“Tal y como quedo señalado en la parte considerativa de esta sentencia, la interpretación 

que se encuentra acorde a la Constitución, es que desde la entrada en vigencia del artículo 72 de la 
Ley 90 de 1946 se impuso la obligación a los empleadores de hacer los aprovisionamientos de capital 



ERNESTO SALINAS BALANTA vs COLPENSIONES 

3 

necesarios para la realizar el aporte previo al sistema de seguro social en el momento en que el 
Instituto de Seguros Sociales asumiera la obligación. Asunto diferente es la obligación de inscripción 
de los trabajadores al Instituto, lo que en el caso de las empresas de petróleos sólo se materializó 
con la entrada en vigencia de la resolución 4250 de 1993 expedida por el Instituto de Seguros 

Sociales…” (sentencia T-398/2013) 

Sentencias T-784 de 2010, T- 240 de 2013, T-770 de 2013 y T-740 de 2014. 

 

Queda entonces averiguada la obligación que tiene la empresa que acepta labores de quien reclama 

beneficios de la seguridad social antes del 01 de enero de 1967 fecha en la cual entro a operar el 

sistema del régimen de prima media del I.S.S. obligación referente al pago de los aprovisionamientos 

pensionales dispuestos para el transito legislativo de 1966. 

 
Conforme lo anterior, el periodo certificado del 04 de julio de 1960 al 18 de junio de 1965 corresponde 

a 254,85 semanas, que sumadas a las 843,14 semanas (historia laboral y periodos del sector público) 

dan un total de 1.098 semanas de cotización que le da el derecho pensional por vejez al demandante 

y sobre 14 mesadas al año por causarse antes del AL 01/2005. 

 
Respecto el IBL, siendo beneficiario del régimen de transición y faltarle menos de 10 años para adquirir 

el derecho pensiona, se liquida la prestación con el inciso 3 del art. 36 de la ley 100/93, es decir con 

el promedio del tiempo que le hiciere falta o el de toda la vida laboral.  Realizadas las operaciones del 

caso por la Sala, el IBL del tiempo que le hiciere falta es por valor de $803.768 y el de toda la vida de 

$511.026 siendo más favorable el del tiempo que faltare al que aplicando la tasa del 78% que 

corresponde al número de semanas con que se cuenta, se obtiene una mesada pensional para el año 

2001 por valor de $626.939. 

 

El retroactivo se encuentra prescrito parcialmente por darse la pensión desde el 01 de junio del 2001, 

haberse realizado reclamación administrativa de vejez por primera vez el 06 de julio del 2011 (fl. 37), 

cuando ha pasado más del trienio prescriptivo del art. 151 CPTSS, petición resuelta con acto 

administrativo del 12 de septiembre del 2013 (fl. 37), sobre la cual no se presentaron recursos; siendo 

radicada la demanda el 14 de marzo del 2018 (fl. 67) cuando nuevamente ha pasado más del trienio 

prescriptivo, por lo que prescribieron las mesadas anteriores al 14 de marzo del 2015. 

  

El retroactivo del 14 de marzo del 2015 al 30 de septiembre del 2020 es por la suma de 

$101.728.200, cifra sobre la cual deben realizarse los descuentos en salud. 

 

Respecto los intereses moratorios del art. 141 de la ley 100/93, no hay duda de su condena ante el 

retardo en el reconocimiento y pago del derecho y de la mesada pensional, los que al igual que las 

mesadas pensionales se encuentran prescritos, por lo que operan sobre las mesadas no prescritas y 

que se causen desde el 14 de marzo del 2015, liquidados desde el 14 de marzo del 2015 a la fecha 

en que se realice el pago de las mismas. 

 

Por lo expuesto la Sala Primera de Decisión Laboral del Tribunal Superior del Distrito Judicial de Cali, 

administrando justicia en nombre de la República de Colombia y por autoridad de la ley. 

 

RESUELVE 
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1. REVOCAR la sentencia apelada y en consecuencia se declaran no 
probadas las excepciones propuestas excepto la de prescripción que se 
declara parcialmente probada frente a las mesadas pensionales y los 
intereses causados con anterioridad al 14 de marzo del 2015, por las 
razones expuestas en la parte motiva de esta providencia. 
 

2. CONDENAR a COLPENSIONES a reconocer al señor ERNESTO 
SALINAS BALANTA una pensión de vejez conforme el art. 36 de la ley 
100/93 y el Decreto 758/90 desde el 01 de junio del 2001, en cuantía de 
$626.939 sobre 14 mesadas al año. 

 

3. CONDENAR a COLPENSIONES a liquidar y pagar al señor ERNESTO 
SALINAS BALANTA el retroactivo pensional por vejez del 14 de marzo 
del 2015 al 30 de septiembre del 2020 por la suma de $101.728.200, cifra 
sobre la cual deben realizarse los descuentos en salud. 

 

4. CONDENAR a COLPENSIONES a liquidar y pagar al señor ERNESTO 
SALINAS BALANTA unos intereses moratorios causados mes a mes 
sobre las mesadas causadas desde el 14 de marzo del 2015, intereses que 
deben liquidarse desde el 14 de marzo del 2015 a la fecha en que se 
realice el pago de las mismas. 
 

5. COSTAS en ambas instancias a cargo de COLPENSIONES a favor del 
demandante; fíjese las agencias en el momento procesal oportuno. 

 
Los Magistrados, 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARÍA NANCY GARCÍA GARCÍA                                                   GERMÁN DARÍO GÓEZ VINASCO 

SALVA VOTO 
Se suscribe con firma escaneada por salubridad pública 

(Art. 11 Dcto 491 de 2020) 
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IBL TODA LA VIDA 

PERIODOS (DD/MM/AA)  SALARIO  
 

SBC   ÍNDICE   ÍNDICE   DÍAS DEL   SALARIO   IBL  

DESDE HASTA  COTIZADO     INICIAL   FINAL   PERIODO   INDEXADO    

04/07/1960 31/12/1960                  189      1         0,060000        61,990000                181                       195.269           4.570,49  

01/01/1961 31/12/1961                  189      1         0,060000        61,990000                365                       195.269           9.216,73  

01/01/1962 31/12/1962                  219      1         0,070000        61,990000                365                       193.940           9.154,03  

01/01/1963 31/12/1963                  420      1         0,070000        61,990000                365                       371.940         17.555,68  

01/01/1964 31/12/1964                  420      1         0,090000        61,990000                366                       289.287         13.691,83  

01/01/1965 18/06/1965                  420      1         0,100000        61,990000                169                       260.358           5.689,97  

12/06/1971 31/12/1971                  660      1         0,170000        61,990000                203                       240.667           6.317,78  

01/01/1972 31/12/1972                  660      1         0,200000        61,990000                366                       204.567           9.682,08  

01/01/1973 26/02/1973                  660      1         0,220000        61,990000                  57                       185.970           1.370,79  

27/02/1973 28/02/1973               1.050      1         0,220000        61,990000                    2                       295.861                76,52  

01/03/1973 30/09/1973               1.210      1         0,220000        61,990000                214                       340.945           9.435,18  

01/10/1973 31/12/1973               1.290      1         0,220000        61,990000                  92                       363.487           4.324,43  

01/01/1974 17/07/1974               1.290      1         0,280000        61,990000                198                       285.597           7.312,58  

18/07/1974 31/12/1974               1.210      1         0,280000        61,990000                167                       267.885           5.785,19  

01/01/1975 31/10/1975               1.550      1         0,350000        61,990000                304                       274.527         10.792,22  

13/04/1976 31/12/1976               2.875      1         0,410000        61,990000                263                       434.686         14.783,71  

01/01/1977 15/03/1977               2.875      1         0,520000        61,990000                  74                       342.733           3.279,74  

02/01/1978 27/12/1978               2.300      1         0,670000        61,990000                360                       212.801           9.906,70  

01/01/1979 31/12/1979               8.000      1         0,800000        61,990000                365                       619.900         29.259,47  

01/01/1980 26/01/1980             13.000      1         1,020000        61,990000                  26                       790.069           2.656,38  

15/02/1982 31/12/1982             21.562      1         1,630000        61,990000                320                       820.017         33.933,22  

01/01/1983 30/09/1983             24.796      1         2,020000        61,990000                273                       760.943         26.863,74  

01/08/1984 27/12/1984             17.500      1         2,360000        61,990000                149                       459.672           8.856,99  

28/12/1984 31/12/1984             11.298      1         2,360000        61,990000                    4                       296.764              153,51  

01/01/1985 02/07/1985             37.345      1         2,790000        61,990000                183                       829.755         19.636,00  

26/12/1985 31/12/1985             37.345      1         2,790000        61,990000                    6                       829.755              643,80  

01/01/1986 30/12/1986             42.000      1         3,420000        61,990000                364                       761.281         35.834,24  

15/07/1992 30/12/1992           100.000      1       13,900000        61,990000                169                       445.971           9.746,43  

17/02/1993 31/12/1993           126.000      1       17,400000        61,990000                318                       448.893         18.459,59  

01/01/1994 31/05/1994           158.760      1       21,330000        61,990000                151                       461.394           9.009,50  

01/06/1994 31/12/1994           158.760      1       21,330000        61,990000                214                       461.394         12.768,43  

01/01/1995 31/01/1995           158.760      1       26,150000        61,990000                  30                       376.349           1.460,04  

01/02/1995 28/02/1995           202.000      1       26,150000        61,990000                  30                       478.852           1.857,70  

01/03/1995 31/03/1995           202.000      1       26,150000        61,990000                  30                       478.852           1.857,70  

01/04/1995 30/04/1995           222.000      1       26,150000        61,990000                  30                       526.263           2.041,63  

01/05/1995 31/05/1995           404.000      1       26,150000        61,990000                  30                       957.704           3.715,39  

01/06/1995 30/06/1995           404.000      1       26,150000        61,990000                  30                       957.704           3.715,39  

01/07/1995 31/07/1995           222.000      1       26,150000        61,990000                  30                       526.263           2.041,63  

01/08/1995 31/08/1995           202.000      1       26,150000        61,990000                  30                       478.852           1.857,70  

01/09/1995 30/09/1995           202.000      1       26,150000        61,990000                  30                       478.852           1.857,70  

01/10/1995 31/10/1995           202.000      1       26,150000        61,990000                  30                       478.852           1.857,70  

01/11/1995 30/11/1995           404.000      1       26,150000        61,990000                  30                       957.704           3.715,39  

01/12/1995 31/12/1995           202.000      1       26,150000        61,990000                  30                       478.852           1.857,70  

01/01/1996 03/03/1996           202.000      1       31,240000        61,990000                  63                       400.832           3.265,54  

04/03/1996 31/03/1996           404.000      1       31,240000        61,990000                  27                       801.663           2.799,03  

01/04/1996 30/04/1996           606.000      1       31,240000        61,990000                  30                    1.202.495           4.665,05  
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01/05/1996 31/05/1996           606.000      1       31,240000        61,990000                  30                    1.202.495           4.665,05  

01/06/1996 30/06/1996           606.000      1       31,240000        61,990000                  30                    1.202.495           4.665,05  

01/07/1996 31/07/1996           606.000      1       31,240000        61,990000                  30                    1.202.495           4.665,05  

01/08/1996 31/08/1996           606.000      1       31,240000        61,990000                  30                    1.202.495           4.665,05  

01/09/1996 30/09/1996           606.000      1       31,240000        61,990000                  30                    1.202.495           4.665,05  

01/10/1996 31/10/1996           606.000      1       31,240000        61,990000                  30                    1.202.495           4.665,05  

01/11/1996 30/11/1996           606.000      1       31,240000        61,990000                  30                    1.202.495           4.665,05  

01/12/1996 31/12/1996           606.000      1       31,240000        61,990000                  30                    1.202.495           4.665,05  

01/01/1997 30/12/1997        1.111.000      1       38,000000        61,990000                360                    1.812.392         84.373,60  

         

         

TOTALES                      7.733              511.026  

TOTAL SEMANAS COTIZADAS          1.104,71    

TASA DE REEMPLAZO 78,00%   PENSION             398.600  

SALARIO MÍNIMO               2.001      PENSIÓN MÍNIMA             286.000  

 

 

 

 

IBL TIEMPO QUE FALTARE 

 

PERIODOS (DD/MM/AA)  SALARIO  
 

SBC   ÍNDICE   ÍNDICE   DÍAS DEL   SALARIO   IBL  

DESDE HASTA  COTIZADO     INICIAL   FINAL   PERIODO   INDEXADO    

03/03/1983 30/09/1983            24.796      1         2,020000        61,990000                212                       760.943         56.603,45  

01/08/1984 27/12/1984            17.500      1         2,360000        61,990000                149                       459.672         24.031,95  

28/12/1984 31/12/1984            11.298      1         2,360000        61,990000                    4                       296.764              416,51  

01/01/1985 02/07/1985            37.345      1         2,790000        61,990000                183                       829.755         53.279,01  

26/12/1985 31/12/1985            37.345      1         2,790000        61,990000                    6                       829.755           1.746,85  

01/01/1986 30/12/1986            42.000      1         3,420000        61,990000                364                       761.281         97.230,24  

15/07/1992 30/12/1992          100.000      1       13,900000        61,990000                169                       445.971         26.445,31  

17/02/1993 31/12/1993          126.000      1       17,400000        61,990000                318                       448.893         50.087,02  

01/01/1994 31/05/1994          158.760      1       21,330000        61,990000                151                       461.394         24.445,78  

01/06/1994 31/12/1994          158.760      1       21,330000        61,990000                214                       461.394         34.645,02  

01/01/1995 31/01/1995          158.760      1       26,150000        61,990000                  30                       376.349           3.961,57  

01/02/1995 28/02/1995          202.000      1       26,150000        61,990000                  30                       478.852           5.040,55  

01/03/1995 31/03/1995          202.000      1       26,150000        61,990000                  30                       478.852           5.040,55  

01/04/1995 30/04/1995          222.000      1       26,150000        61,990000                  30                       526.263           5.539,61  

01/05/1995 31/05/1995          404.000      1       26,150000        61,990000                  30                       957.704         10.081,09  

01/06/1995 30/06/1995          404.000      1       26,150000        61,990000                  30                       957.704         10.081,09  

01/07/1995 31/07/1995          222.000      1       26,150000        61,990000                  30                       526.263           5.539,61  

01/08/1995 31/08/1995          202.000      1       26,150000        61,990000                  30                       478.852           5.040,55  

01/09/1995 30/09/1995          202.000      1       26,150000        61,990000                  30                       478.852           5.040,55  

01/10/1995 31/10/1995          202.000      1       26,150000        61,990000                  30                       478.852           5.040,55  

01/11/1995 30/11/1995          404.000      1       26,150000        61,990000                  30                       957.704         10.081,09  

01/12/1995 31/12/1995          202.000      1       26,150000        61,990000                  30                       478.852           5.040,55  

01/01/1996 03/03/1996          202.000      1       31,240000        61,990000                  63                       400.832           8.860,49  

04/03/1996 31/03/1996          404.000      1       31,240000        61,990000                  27                       801.663           7.594,70  

01/04/1996 30/04/1996          606.000      1       31,240000        61,990000                  30                    1.202.495         12.657,84  
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01/05/1996 31/05/1996          606.000      1       31,240000        61,990000                  30                    1.202.495         12.657,84  

01/06/1996 30/06/1996          606.000      1       31,240000        61,990000                  30                    1.202.495         12.657,84  

01/07/1996 31/07/1996          606.000      1       31,240000        61,990000                  30                    1.202.495         12.657,84  

01/08/1996 31/08/1996          606.000      1       31,240000        61,990000                  30                    1.202.495         12.657,84  

01/09/1996 30/09/1996          606.000      1       31,240000        61,990000                  30                    1.202.495         12.657,84  

01/10/1996 31/10/1996          606.000      1       31,240000        61,990000                  30                    1.202.495         12.657,84  

01/11/1996 30/11/1996          606.000      1       31,240000        61,990000                  30                    1.202.495         12.657,84  

01/12/1996 31/12/1996          606.000      1       31,240000        61,990000                  30                    1.202.495         12.657,84  

01/01/1997 30/12/1997       1.111.000      1       38,000000        61,990000                360                    1.812.392       228.933,71  

         

TOTALES                      2.850              803.768  

TOTAL SEMANAS COTIZADAS          1.104,71    

TASA DE REEMPLAZO 78,00%   PENSION             626.939  

SALARIO MÍNIMO              2.001      PENSIÓN MÍNIMA             286.000  

 

 

 

 

 

MESADAS ADEUDADAS    

PERIODO Mesada Número de Deuda total 

Inicio Final adeudada mesadas mesadas 

14/03/2015 31/03/2015            1.194.971                 0,60                   716.983  

01/04/2015 30/04/2015            1.194.971                 1,00               1.194.971  

01/05/2015 31/05/2015            1.194.971                 1,00               1.194.971  

01/06/2015 30/06/2015            1.194.971                 1,00               1.194.971  

01/07/2015 31/07/2015            1.194.971                 1,00               1.194.971  

01/08/2015 31/08/2015            1.194.971                 1,00               1.194.971  

01/09/2015 30/09/2015            1.194.971                 1,00               1.194.971  

01/10/2015 31/10/2015            1.194.971                 1,00               1.194.971  

01/11/2015 30/11/2015            1.194.971                 2,00               2.389.942  

01/12/2015 31/12/2015            1.194.971                 1,00               1.194.971  

01/01/2016 31/01/2016            1.275.871                 1,00               1.275.871  

01/02/2016 29/02/2016            1.275.871                 1,00               1.275.871  

01/03/2016 31/03/2016            1.275.871                 1,00               1.275.871  

01/04/2016 30/04/2016            1.275.871                 1,00               1.275.871  

01/05/2016 31/05/2016            1.275.871                 1,00               1.275.871  

01/06/2016 30/06/2016            1.275.871                 1,00               1.275.871  

01/07/2016 31/07/2016            1.275.871                 1,00               1.275.871  

01/08/2016 31/08/2016            1.275.871                 1,00               1.275.871  

01/09/2016 30/09/2016            1.275.871                 1,00               1.275.871  

01/10/2016 31/10/2016            1.275.871                 1,00               1.275.871  

01/11/2016 30/11/2016            1.275.871                 2,00               2.551.741  

01/12/2016 31/12/2016            1.275.871                 1,00               1.275.871  

01/01/2017 31/01/2017            1.349.233                 1,00               1.349.233  

01/02/2017 28/02/2017            1.349.233                 1,00               1.349.233  

01/03/2017 31/03/2017            1.349.233                 1,00               1.349.233  

01/04/2017 30/04/2017            1.349.233                 1,00               1.349.233  

01/05/2017 31/05/2017            1.349.233                 1,00               1.349.233  

01/06/2017 30/06/2017            1.349.233                 2,00               2.698.466  
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01/07/2017 31/07/2017            1.349.233                 1,00               1.349.233  

01/08/2017 31/08/2017            1.349.233                 1,00               1.349.233  

01/09/2017 30/09/2017            1.349.233                 1,00               1.349.233  

01/10/2017 31/10/2017            1.349.233                 1,00               1.349.233  

01/11/2017 30/11/2017            1.349.233                 2,00               2.698.466  

01/12/2017 31/12/2017            1.349.233                 1,00               1.349.233  

01/01/2018 31/01/2018            1.404.417                 1,00               1.404.417  

01/02/2018 28/02/2018            1.404.417                 1,00               1.404.417  

01/03/2018 31/03/2018            1.404.417                 1,00               1.404.417  

01/04/2018 30/04/2018            1.404.417                 1,00               1.404.417  

01/05/2018 31/05/2018            1.404.417                 1,00               1.404.417  

01/06/2018 30/06/2018            1.404.417                 1,00               1.404.417  

01/07/2018 31/07/2018            1.404.417                 1,00               1.404.417  

01/08/2018 31/08/2018            1.404.417                 1,00               1.404.417  

01/09/2018 30/09/2018            1.404.417                 1,00               1.404.417  

01/10/2018 31/10/2018            1.404.417                 1,00               1.404.417  

01/11/2018 30/11/2018            1.404.417                 2,00               2.808.834  

01/12/2018 31/12/2018            1.404.417                 1,00               1.404.417  

01/01/2019 31/01/2019            1.449.077                 1,00               1.449.077  

01/02/2019 28/02/2019            1.449.077                 1,00               1.449.077  

01/03/2019 31/03/2019            1.449.077                 1,00               1.449.077  

01/04/2019 30/04/2019            1.449.077                 1,00               1.449.077  

01/05/2019 31/05/2019            1.449.077                 1,00               1.449.077  

01/06/2019 30/06/2019            1.449.077                 2,00               2.898.155  

01/07/2019 31/07/2019            1.449.077                 1,00               1.449.077  

01/08/2019 31/08/2019            1.449.077                 1,00               1.449.077  

01/09/2019 30/09/2019            1.449.077                 1,00               1.449.077  

01/10/2019 31/10/2019            1.449.077                 1,00               1.449.077  

01/11/2019 30/11/2019            1.449.077                 2,00               2.898.155  

01/12/2019 31/12/2019            1.449.077                 1,00               1.449.077  

01/01/2020 31/01/2020            1.504.142                 1,00               1.504.142  

01/02/2020 29/02/2020            1.504.142                 1,00               1.504.142  

01/03/2020 31/03/2020            1.504.142                 1,00               1.504.142  

01/04/2020 30/04/2020            1.504.142                 1,00               1.504.142  

01/05/2020 31/05/2020            1.504.142                 1,00               1.504.142  

01/06/2020 30/06/2020            1.504.142                 2,00               3.008.284  

01/07/2020 31/07/2020            1.504.142                 1,00               1.504.142  

01/08/2020 31/08/2020            1.504.142                 1,00               1.504.142  

01/09/2020 30/09/2020            1.504.142                 1,00               1.504.142  

     

     

Totales             101.728.200  

     

Valor total de las mesadas con intereses moratorios al  30/09/2020 

 

 

 

 


